GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie a ampliação e reforma do

Cemitério nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a

ampliação e reforma do Cemitério nesta cidade de Anchieta.

O Pedido abrange diversos aspectos, desde a necessidade da ampliação de um novo

cemitério para atender à crescente demanda, até reformas parciais para melhorar a

infraestrutura existente.

O cemitério conta com a capela pequena e sem espaço para as pessoas se acomodarem

em caso de estar chovendo, sem ar condicionado e ventiladores que é extremamente

importante, a cozinha é minúscula e sem condições de uso porque até o cano da pia esta

estragado,

O local necessita de uma ampla reforma na parte interna e externa, local esse que recebe

um grande fluxo de pessoas diariamente, fato que causa deterioração natural do espaço.

A reforma no cemitério é fundamental para manter um ambiente digno e respeitoso, tanto

para os entes falecidos quanto para os familiares e visitantes e garante que as condições

de luto e homenagem sejam tratadas com o devido cuidado e respeito.

Com base na melhoraria da iluminação do local para conforto da população venho solicitar

que seja o mais rápido possível providenciado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de junho de 2025.

                                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

      Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003800320036003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 02/06/2025 10:06

Checksum: 7C552745CC9509372AE37812BD5DFB0878DC322F0E4AE2FE41E35A927AB08BCC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.